2-245-35-335/2024
УИД 26MS0135-01-2024-000411-90

Резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

с. Донское                                                                                        26 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Труновского района Ставропольского края Строганов С.А.,
при секретаре Хализевой Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «ЦДУ» к Корчун ЕА о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:
 Исковые требования АО «ЦДУ» к Корчун ЕА о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить полностью.
Взыскать с Корчун ЕА, ххх, в пользу АО «ЦДУ» (ИНН-7730592401) задолженность по договору займа №083937 от 27.01.2023 г. за период с 27.02.2023 г. по 26.05.2023 г. в сумме ххх руб., судебные издержки в размере ххх руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере ххх руб..

Лицами, участвующими в деле, их представителями может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Труновский районный суд через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения.
Мировой судья                                               С.А. Строганов